
 
    ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลซับสีทอง 

เรื่อง  ขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ 
ประจ าปี พ.ศ. 2566 

................................................................................... 
 

  ด้วยกระทรวงมหาดไทย ได้มีประกาศกระทรวงม หาดไทย ลงวันที่ 2๑ พฤศจิกายน  ๒๕๖๕ 
เรื่องข ยายก าห นดเวลาด าเ นินการตามพระราชบัญญั ติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. ๒๕๖๒ ประจ าปี        
พ.ศ. ๒๕๖ 6 ด้วยสถานการณ์ เกิดอุทกภัยหลายพื้นท่ี เพื่อ ช่วยบรรเทาภาระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง          
ของประชาชนที่ได้รับผลกระทบและความเสียหายจากสถานการณ์อุทกภัย โ ดยผู้เสีย ภาษี จะมีระยะเวลา  
เตรียมการช าระภาษีและผ่อนช าระภาษี ประจ าปี พ.ศ. ๒566 เพิ่มมากข้ึน และไม่ต้อง เสียเบี้ยปรับและเงินเพ่ิม 
หากได้ช าระภาษีภายในก าหนดระยะเวลาที่ ได้ให้ความเห็นชอบ รัฐ มนตรีว่าการกระทรวงม หาดไทยจึงอาศัย  
อ านาจตามมาตรา ๑๔ วรรคสอง แห่งพระราชบัญญั ติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. ๒๕62 เห็นชอบให้ 
ขยายก าหนดเวลาด าเนินการ ของผู้มีหน้าที่ต้องปฏิบัติ ตามก าหนดเวลาในพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูก
สร้าง พ.ศ. ๒5๖๒ เฉพาะการจัดเก็บภาษีทีดิ่นและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ. ๒๕66 เป็นการทั่วไป ออกไปอีก  
๒ เดือน เพ่ือมิให้กระทบสิทธิของผู้เสียภาษี และกระบวนการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

         องค์การบริหารส่วนต าบลซับสีทอง  จึงเห็นควรออกประกา ศให้ผู้เสียภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  
ได้ทราบถึงกรอบระยะเวลาในการด าเนินการจัดเก็บภาษี ประจ าปี พ.ศ. ๒๕6๖ โดยมีรายละเขียด ดังนี้ 

 

ที ่ เรื่อง 
ระยะเวลาขยาย 

ตามกฎหมาย (เดิม) 
ระยะเวลาที่ก าหนด 
ขยายเวลาออกไป 

1 การจัดท าบัญชีรายการ ที่ ดินและสิ่งปลูก
สร้าง เพ่ือประกาศ และจัดส่งข้อมูลที่
เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ 

ภายในเดือนพฤศจิกายน 
2565 

 

ภายในเดือนมกราคม 
2566 

2 ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของ ที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง  อัตราภาษีท่ีจัดเก็บและ
รายละเอียดอื่นท่ีจ าเป็น ในการจัดเก็บภาษี 

ก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 
2566 

ก่อนวันที่ 1 เมษายน 
2566 

3 การแจ้งประเมินภาษี  โดยส่งแบบประเมิน
ภาษ ีให้แก่ผู้เสียภาษ ี

ภายในเดือนกุมภาพันธ์ 
2566 

ภายในเดือนเมษายน 
2566 

4 การช าระภาษีตามแบบแจ้งประเมิน ภายในเมษายน 2566 ภายในมิถุนายน 2566 
5 การผ่อนช าระภาษ ี งวดที่ 1 ภายใน เม.ย. 66 

งวดที่ 2 ภายใน พ.ค. 66 
งวดที่ 3 ภายใน มิ.ย. 66 

งวดที่ 1 ภายใน มิ.ย. 66
งวดที่ 2 ภายใน ก.ค. 66 
งวดที่ 3 ภายใน ส.ค. 66 

6 การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีท่ีค้างช าระ
ภาษ ี

ภายใน พฤษภาคม 2566 ภายใน กรกฎาคม 2566 

7 การแจ้งรายการภาษีค้างช าระให้กับ
ส านักงานที่ดิน 

ภายใน มิถุนายน 2566 ภายใน สิงหาคม 2566 

 
 
 



 


